IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLAS.A. A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS POR
EL EJERCICIO ECONÓMICO2009.

5. - DESTINO DE LOS RESULTADOS

Con relación a los resultados obtenidos en el ejercicio económico del 2009, estos dan una utilidad antes de
impuesto de US$5,898,714.17 (Cinco Millones Ochocientos Noventa y Ocho Mil Setecientos Catorce dólares
con Diecisiete centavos).

Pongo en consideración de ustedes, el siguiente plan de distribución el mismo que se halla basado en las
disposiciones legales vigentes.

UTILIDAD OPERACIONAL NETA

15% PARTICIPACION DE TRABAJADORES

CREDITO POR DONACION